
  ИЗВЕЩЕНИЕ 

о проведении закупки 

 

Дата извещения 26 июня 2017 года 

Способ закупки Запрос котировок 

Заказчик  Полное наименование: 

Государственное профессиональное образовательное 
автономное учреждение  Ярославской области  Заволжский 

политехнический колледж 

Сокращённое наименование:  

ГПОАУ ЯО Заволжский политехнический колледж 

Место поставки товаров Ярославская область, г. Ярославль, ул. Клубная, 33а. 

Почтовый адрес 150008 г. Ярославль, ул. Клубная, 33а.  

Номер контактного телефона (4852) 36-18-81, 36-25-56 

Ответственное лицо Кригер Людмила Абрамовна  

Контактное лицо Попкова Марина Вениаминовна 

Адрес электронной почты zavpk@yandex.ru 

Официальный сайт по 

закупкам в РФ 

www.zakupki.gov.ru 

Наименование объекта 

закупки 

Поставка вычислительной и офисной техники 

(персональных компьютеров, МФУ, проектора с 

кронштейном) 

Описание объекта закупки см. Приложение 1 

Количество товара см. Приложение 1 

Срок поставки товара, начала 

и завершения работ 

не позднее 15 (Пятнадцати) рабочих дней с момента 

подписания Договора 

Начальная (максимальная) 

цена договора 

579 480.00 рублей с НДС 

 

Требования к поставке товара Поставка товара осуществляется силами и средствами 

поставщика в упаковке, обеспечивающей сохранность 

товара. Вся готовая продукция при отгрузке должна быть 

должным образом упакована. Упаковка должна 

предохранять продукцию от порчи во время 

транспортировки, перегрузки и хранения в необходимых 

условиях. Упаковка должна обеспечивать сохранность 

товара при транспортировке и погрузо-разгрузочных 

работах к конечному месту эксплуатации (использования, 

потребления). 

Погрузка и разгрузка (сборка и расстановка мебели) 

осуществляются в количестве и ассортименте согласно 

спецификации силами поставщика до места эксплуатации на 

территории заказчика. 

 

Обоснование начальной 

(максимальной) цены 

договора 

см. Приложение 2 

Источник финансирования Средства областного бюджета Ярославской области 

Требования к участникам 

закупки в соответствии с 

действующим 

законодательством РФ: 

- соответствие требованиям, установленным в соответствии 

с законодательством Российской Федерации к лицам, 

осуществляющим поставку товара, выполнение работы, 

оказание услуги, являющихся объектом закупки; 

- не проведение ликвидации участника закупки - 

юридического лица и отсутствие решения арбитражного 

суда о признании участника закупки - юридического лица 

или индивидуального предпринимателя несостоятельным 



(банкротом) и об открытии конкурсного производства; 

- не приостановление деятельности участника закупки в 

порядке, установленном Кодексом Российской Федерации 

об административных правонарушениях, на дату подачи 

заявки на участие в закупке; 

- отсутствие у участника закупки недоимки по налогам, 

сборам, задолженности по иным обязательным платежам в 

бюджеты бюджетной системы Российской Федерации за 

прошедший календарный год, размер которых превышает 

двадцать пять процентов балансовой стоимости активов 

участника закупки, по данным бухгалтерской отчетности за 

последний отчетный период; 

- отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей) информации об участнике 

запроса котировок, учредителях, о членах коллегиального 

исполнительного органа, лице, исполняющем функции 

единоличного исполнительного органа участника запроса 

котировок (для юридического лица); 

- отсутствие между участником закупки и заказчиком 

конфликта интересов; 

- отсутствие у участника закупки - физического лица либо у 

руководителя, членов коллегиального исполнительного 

органа или главного бухгалтера юридического лица - 

участника закупки судимости за преступления в сфере 

экономики (за исключением лиц, у которых такая судимость 

погашена или снята), а также неприменение в отношении 

указанных физических лиц наказания в виде лишения права 

занимать определенные должности или заниматься 

определенной деятельностью, которые связаны с 

выполнением работы, являющейся объектом 

осуществляемой закупки, и административного наказания в 

виде дисквалификации. 

Форма подачи заявок Заявка на участие в запросе котировок может подаваться 

заказчику в письменной форме в запечатанном конверте, не 

позволяющем просматривать содержание такой заявки до 

вскрытия конверта, или в форме электронного документа. 

Заявка на участие в запросе котировок должна содержать 

наименование, место нахождения (для юридического лица), 

фамилию, имя, отчество (при наличии), место жительства 

(для физического лица), банковские реквизиты участника 

закупки, а также следующие информацию и документы: 

- согласие участника запроса котировок исполнить условия 

контракта, указанные в соответствующем извещении; 

- наименование и характеристики поставляемого товара; 

- предложение о цене контракта 

Порядок и место подачи 

заявок 

Заявка на участие в запросе котировок в письменной форме 

подается по адресу: 150008, г. Ярославль, ул. Клубная, 33а; 

В электронной форме - Е-mail: zavpk@yandex.ru.  

Срок подачи заявок с момента размещения извещения о проведении запроса 

котировок на сайте заказчика и в ЕИС (на официальном 

сайте по адресу: www.zakupki.gov.ru) до 06.07.2017 г. до 

10:00 .Заявки принимаются ежедневно (кроме субботы, 

воскресенья и праздничных дней) с 08:30 до 15:00, (по 

местному времени),  06.07.2017 г. - с 08:30 до 10:00. 

Дата подведения итогов 07.07.2017 г. в 10.00 ч. по адресу: г. Ярославль, ул. Клубная, 

33а, 2 этаж учебного корпуса, кабинет директора. 



 

Приложение 1 

Спецификация 

 

 

 

 

Требования к упаковке товара, качественным (потребительским) свойствам товара: 
 Товар поставляется в упаковке, обеспечивающей его полную сохранность при 

хранении, перевозке, погрузке и разгрузке. Не допускается наличие вмятин на упаковке, 

разрывов, попадания влаги и прочих повреждений. 

 Тара (упаковка) поставляемого товара должна соответствовать требованиям, 

установленным государственным и отраслевым стандартам, техническим условиям, а также 

иным документам, устанавливающим требования к таре (упаковке) данного товара.  

 При отсутствии указанных требований поставляемая продукция должна быть 

упакована в тару (упаковку), обеспечивающую полную сохранность продукции при ее 

транспортировке, погрузочно-разгрузочных работах и хранении в течение гарантийного 

№ 

п/п 

Наименование Количество 

1 Компьютер в сборе (Процессор Intel Core i5 6400 OEM, 

МатПлата ASUS H110M-R/C/SI, Устройство охлаждения 

Intel Original Soc1156 Al Low Profile, 2 x Модуль 

памяти 4Гб Crucial CT4G4DFS8213, 

Жесткий диск Seagate ST1000DM010, 

Корпус Exegate BA-110 450Вт, 

Неисключительные права WinPro 10, 

Microsoft Office Standard 2016, 

Неисключительные права Microsoft Home 

WINHOME 10 RUS OLP NL Acdmc Legalization 

GetGenuine, Клавиатура+ Мышь SVEN Standard 310 Combo 

(SV- 

03100310UB), Монитор Philips 243V5QSBA (00/01), DVD-

+R_RW, Картридер внутренний на 8- SD-карт USB2.0 

Black5") 

1 компл. 

2 Компьютер в сборе (Процессор Intel Core i3-6100 OEM, 

МатПлата ASUS H110M-R/C/SI, Устройство охлаждения 

Intel Original Soc1156 Al Low Profile, Модуль памяти 4Гб 

Crucial CT4G4DFS8213, Жесткий диск Toshiba 

DT01ACA050, 

Корпус Exegate BA-110 450Вт, Microsoft Office Standard 

2016, Неисключительные права WinPro 10, 

Неисключительные права Microsoft Home WINHOME 10 

RUS OLP NL Acdmc Legalization GetGenuine, 

Клавиатура+Мышь SVEN Standard 310 

Combo (SV-03100310UB), Монитор BenQ GL2250, 

Картридер внутренний на 8- SD-карт USB2.0 Black5", 

Привод DVD±RW LITE-ON IIHAS122-04/-14/-18) 

10 компл. 

3 проектор BENQ MS506 DLP, 3D, 800x600, 

3200 Lm, 13000:1, лампа 4500/6000/6500/ 

10000 часов (норм/эконом/SmartEco/ 

LampSave режим), VGA x2, S-Video, 

композитный, компонентный, аудио mini 

jack, RS-232, USB (тип B), 33/28 дБ, 1.8 кг, 

283x95x222 мм 

1 шт. 

4 Копир-принтер-сканер HP M132a (G3Q61A) 1 шт. 



срока. Упаковка и маркировка Товара должны соответствовать требованиям ГОСТа, 

импортного Товара - международным стандартам упаковки и маркировки. 

 Маркировка Товара должна содержать: наименование изделия, наименование фирмы-

изготовителя, юридический адрес изготовителя, дату выпуска и гарантийный срок годности. 

Маркировка упаковки должна строго соответствовать маркировке Товара. 

 Поставщик несет ответственность за все потери и/или повреждения, вызванные 

неправильной упаковкой товара. 

 На упаковочной таре должна быть четко нанесена следующая информация: 

 - наименование Товара;  

 - количество в упаковке; 

 - товарный знак завода-изготовителя. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


